Evolution de la population selon le statut migratoire,

de 2012 a 2022

Population résidante permanente de 15 ans ou plus

Nombre de personnes, en millions
6

5

L
3 R ——— °
2 ::: o ® ® @ < "

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

—@— Population non issue
de la migration

—®— Population issue
de la migration

—®— Population issue de la migration
de 1" génération

Part de personnes, en pourcent
100%

1%
80%
60%

40%

20%

0%

2012 2022

Population issue de la migration
de 2¢ génération

—8— Population dont le statut
migratoire n'a pas pu
étre déterminé

I Population dont le statut
migratoire n'a pas pu
étre déterminé

[ Population issue de la migration
de 2¢ génération

I Population issue de la migration
de 1 génération

I Population non issue
de la migration

' laugmentation a partir de 2018 de l'effectif de la population dont le statut migratoire n'a pas pu
étre déterminé provient du fait que les personnes agées de 90 ans et plus ne sont plus interrogées
dans I'ESPA depuis 2018. Il est donc dorénavant impossible de déterminer la nationalité a la
naissance de ces personnes, qui est une variable indispensable pour construire le statut migratoire.

Source: OFS — Enquéte suisse sur la population active (ESPA)
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